
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 90 DEL 09/10/2018 
 

 
OGGETTO: 

Ordinanza contingibile e urgente - Evacuazione immobili in Corso Francia dal civico 
28 al civico 45 per parziale instabilità di massi.           

 
 

Considerato che, a seguito di segnalazione per verifica di presunti massi pericolanti, 

prospicienti la Strada Statale n. 25 – Corso Francia presso il civico 28, in data 09.10.2018 

il comando Provinciale Vigili del Fuoco e personale dell’Ufficio Tecnico di Susa sono 

intervenuti presso l’area di proprietà del Demanio dello Stato con accesso da Via Brunetta 

n. 51 identificata al N.C.T. al foglio 1 mappali 125 e 116 al fine di verificare quanto 

segnalato.  

 

Intervenivano in loco a supporto tecnico il dott. Geologo Massimo Ceccucci e 

personale della ditta Perfor s.r.l. (specializzata in lavori in roccia e disgaggi). 

 

Dal sopralluogo effettuato, in data 09.10.2018 dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

intervenuto contestualmente al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco e al dott. 

Geologo Ceccucci, si è constatato che, alcune porzioni di roccia prospicenti la Strada 

Statale 25, si presentano in precario equilibrio e che pertanto si ritiene di dover evacuare 

alcune sottostanti abitazioni nonché interrompere il traffico veicolare sulla Strada Statale 

25  fintanto che, non verranno effettuate le necessarie opere di messa in sicurezza della 

porzione di versante oggetto di accertamento. 

   

Accertato che gli edifici interessati dall’eventuale caduta di massi sono ubicati in 

Strada Statale 25 – Corso Francia civici 28, 39, 43 e 45, identificati al N.C.T. al foglio 1 n. 

122, foglio 5 n. 138, 135 e 136, risulta di proprietà: 

“omissis” 

 

Ritenuto di dover tutelare la pubblica e privata incolumità disponendo l’evacuazione 

degli immobili sopra citati; 

 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 Testo Unico Enti Locali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORDINA 

 
1) Al nucleo familiare in qualità di residente e/o occupante dell’immobile sito in Corso 

Francia n. 28 – identificato al N.C.T. al foglio 1 mappale 122; 
Al nucleo familiare in qualità di residente e/o occupante dell’immobile sito in Corso 
Francia n. 39 identificato al N.C.T. al foglio 5 mappale 138; 
Al nucleo familiare in qualità di residente e/o occupante dell’immobile sito in Corso 
Francia n. 43 – identificato al N.C.T. al foglio 5 mappale 135; 
Al nucleo familiare in qualità di residente e/o occupante dell’immobile ’immobile sito in 
Corso Francia n. 45 – identificato al N.C.T. al foglio 5 mappale 136; 
l’evacuazione e lo sgombero dalle persone degli immobili sopra citati fino al 
ripristino delle condizioni di sicurezza. 

 

E RENDE NOTO 

 

 Che a norma dell’art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento è l’Arch. Maria Grazia De Michele, Responsabile Area Tecnica, il 

quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti; 

 Che sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza il Comando Polizia 

Municipale e le forze dell’Ordine; 

 Che copia della presente, oltre alla notifica agli interessati, al Comando Provinciale 

dei Vigili del Fuoco e pubblicata all’Albo Pretorio comunale; 

 Che contro la presente quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto 

entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento o della piena 

conoscenza dello stesso. 

 

IL SINDACO 

PLANO SANDRO 


